MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
EXTRATO DO DECRETO

Extrato do Decreto nº 6.452/2024, de 07/05/2024. O Prefeito Municipal do Município de São Lourenço do Sul/RS, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE SÃO
LOURENÇO DO SUL, AFETADO POR TEMPESTADE LOCAL/CONVECTIVA – CHUVAS INTENSAS (COBRADE 1.3.2.1.4),
CONFORME A PORTARIA Nº 260, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022, DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL. Município de São Lourenço do Sul/RS, 08/05/2024. Rudinei Härter - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2024000998947

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de São Pedro do Sul, COMUNICA aos interessados que realizará o seguinte processo licitatório:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024, aquisição de uma PLANTADEIRA SEMEADORA, ADUBADORA AGRÍCOLA, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal da Agricultura, com recursos oriundos do Convênio/MAPA nº 940779/2023
– TRANSFEREGOV.BR Nº 010890/2023 e contrapartida do Município, através
do: www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA: 23/05/2024, ás 9hs. Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no
portal acima. São Pedro do Sul, 08 de maio de 2024. Ziania Maria Bolzan, Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Protocolo: 2024000998914

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2024 – Objeto: Contratação de oficineiros (PF e ou PJ) p/atuarem c/orientadores no
desenvolvimento de oficinas socioeducativas, visando o estímulo e o desenvolvimento de ações de fortalecimento de vínculos e
de cidadania, início sessão pública 21/05/2024 às 9hs em https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ , edital na íntegra no setor
de licitações sala 307 na rua Gal. João Antônio 1305 centro e em http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-
legais/pregao-eletronico/ SVSul/RS, 07/05/2024. Fernando da Rosa Pahim - Prefeito

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2024000998919

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com a Lei 14.133/2021, torna público que no dia 20/05/2024, as 09:00h será
realizado o Pregão Eletrônico 18/2024, SRP, fornecimento de combustíveis para veículos e máquinas do município de Seberi . Có
pia do Edital no site https://seberi.atende.net/ e https://bll.org.br/ Adilson Adam Balestrin - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024000999058

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 74 da Lei Federal
14.133/2021, torna público a Inexigibilidade 11/2024, para contratação de serviços de acolhimento institucional para
crianças e adolescentes, acolhimentos estes, determinados pelo juizado da infância e Ministério público. Contratada:
Associação Amigos de Santa Ana, inscrita no CNPJ sob n.º 25.194.706/0001-62 , Valor: R$ 82.800,00. Adilson Adam
Balestrin– Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SELBACH
Protocolo: 2024000999031

Pregão Eletrônico Nº 09/2024. Aquisição de veículo, sete lugares, através de Recurso Estadual, conforme Portaria SES 160/2024.
Abertura: 23/05/2024, às 08h. Edital na íntegra através dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.selbach.rs.gov.br.
Informações na Prefeitura, no Largo Adolfo Albino Werlang, 14, pelo fone/fax: 54 3387-1144, ou pelo e-mail:
licitacao@selbach.rs.gov.br. Michael Kuhn - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE TABAI
Protocolo: 2024000998974

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAI/RS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 – Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de
impressoras/copiadoras. O Município de Tabaí comunica aos interessados no respectivo processo que foram feitas alterações no
edital. A retificação poderá ser obtida em www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do município www.tabai.rs.gov.br. - Mais
informações pelos telefones (51) 99656 6853 ou 99548 0178, no Setor de Licitações.

Porto Alegre, Quarta-feira, 8 de Maio de 2024 10Diário Oficial Nº 94

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 09/05/2024 07:41:20 Página 1 de 2

http://transferegov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-legais/pregao-eletronico/
https://seberi.atende.net/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_8ab0cf61-061f-483b-9f0f-d1a6d65c5381..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 09/05/2024 07:41:20 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 09/05/2024 07:41:20 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.